
 

 

Protokół nr 12/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia 

w dniu 13 maja 2020 roku, 

o godzinie 16:30 

 

BRM.DPP.0012.11.3.20 

 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący  – Sergiusz Kmiecik. 

Lista obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu.  

 

Porządek obrad posiedzenia:  

I. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Zaopiniowanie raportu o stanie gminy za 2019 rok. 

III. Rozpatrzenie przez Komisję Rewizyjną: 

1.sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

2. sprawozdania finansowego Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem  niezależnego biegłego rewidenta z badania roczne-

go sprawozdania finansowego,  

3. sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych 

instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok,  

4. informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku . 

IV. Opinie Klubów i Komisji do materiałów związanych z udzieleniem 

absolutorium Prezydentowi Wrocławia. 

V. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

VI.  Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia z wykonania budże-

tu Miasta Wrocławia za 2019 rok. 
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VII. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

VIII. Wolne wnioski 

 

 

Ad. I Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

Ad. II.  W imieniu Prezydenta  Wrocławia - Jacka Sutryka głos zabrał 

Wiceprezydent Wrocławia - Pan Jakub Mazur. Wiceprezydent przeka-

zał w imieniu Prezydenta podziękowania dla Skarbnika Miasta - Pana 

Marcina Urbana oraz dla jego zespołu. Podsumował rok 2019 r pod 

kątem finansów (planowania i wykonania budżetu): „był to rok 

pierwszy rok prezydentury Jacka Sutryka, rok konstruktywnej i wy-

tężonej pracy. Wiceprezydent wskazał, że udało się doszlifować pro-

cedury i schematy, przeprowadzić wiele ważnych inwestycji i decyzji 

finansowych.” 

Podziękował opozycji za dobra współpracę oraz konstruktywne uwa-

gi. Podsumowując Wiceprezydent poprosił o dalszą dobrą współpracę 

dla dobra miasta. 

 

Następnie Komisja po zapoznaniu się z przedłożonym raportem i zre-

ferowaniu przez Pana Dyrektora - Łukasza Medekszę, postanowiła 

zaopiniować pozytywnie (głosów za - 5, głosów przeciw- 0, głosów 

wstrzymujących się - 3.) Raport o stanie  gminy za 2019 rok.  

Ad. III i IV. 

Zreferowali : Pan Marcin Urban - Skarbnik Miasta oraz Pan Lech Fili-

piak – Dyrektor Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji. 

 

Następnie Przewodniczący Sergiusz Kmiecik poinformował radnych, 

że wszystkie opinie Komisji Rady Miejskiej, które rozpatrywały spra-

wozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz ze sprawoz-

daniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego  spra-

wozdania finansowego, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu  

Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obra-

chunkowej są pozytywne, oraz że opinie Klubów są następujące:  
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Opinia Klubu Koalicyjny Klub Obywatelski –pozytywna,  

Opinia Klubu .Nowoczesna – pozytywna, 

Opinia Klubu Prawa i Sprawiedliwości – bez opinii, 

Opinia Klubu „Sojusz dla Wrocławia” – pozytywna. 

 

Ad. V Przewodniczący Komisji zarządził przejście do przygotowania 

przez Komisję Rewizyjną opinii. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia  

dot. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Wrocławia 

za 2019 rok. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wrocławia:  

1. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunko-

wej  i postanowiła w wyniku głosowania (za - 5 radnych, przeciw – 0 

radnych , wstrzymało się – 3 radnych) zaopiniować pozytywnie, 

2.  rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2019 

rok wraz rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewiden-

ta z badania rocznego sprawozdania finansowego i postanowiła w 

wyniku głosowania (za – 5 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało 

się – 3 radnych) zaopiniować pozytywnie,  

3. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorzą-

dowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok i postanowi-

ła w wyniku głosowania (za - 5 radnych, przeciw – 0 radnych, 

wstrzymało się – 3 radnych) zaopiniować  pozytywnie,  

4. rozpatrzyła informację o stanie mienia komunalnego Miasta Wro-

cławia według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku i postanowiła w 

wyniku głosowania (za - 5  radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzyma-

ło się – 3 radnych) zaopiniować pozytywnie. 

Komisja opiniując powyższe sprawozdania i informację wzięła rów-

nież pod uwagę opinię Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  
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Wrocławia oraz opinie komisji merytorycznych. Opinie wszystkich 

komisji są pozytywne.  

 

W skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia wchodzi 8 rad-

nych: 

1. Sergiusz Kmiecik  – Przewodniczący, 

2. Tomasz Hanczarek – Wiceprzewodniczący, 

3. Andrzej Kilijanek, 

4. Dominik Kłosowski, 

5. Jarosław Krauze, 

6. Michał Kurczewski, 

7. Edyta Skuła, 

8. Maciej  Zieliński.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 8 radnych,  głosowało 8 rad-

nych. 

 

Ad. V  

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Wrocławia z wykonania budże-

tu Miasta Wrocławia za  2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  poz. 713) , art. 270 ust. 2 i 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. 

U. z 2019 r.  poz. 869, 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r poz. 284, 

374, 568 i 695) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wrocławia na 

swoim plenarnym posiedzeniu w dniu 13 maja 2020 roku po rozpa-

trzeniu: 

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Wrocławia za 

2019 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

-  sprawozdania  finansowego Miasta Wrocławia za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego, 
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-  sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samo-

dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych 

instytucji kultury Miasta Wrocławia za 2019 rok,  

- oraz  informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Wrocławia 

według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku,  

 

postanowiła wnioskować o udzielenie absolutorium Prezydentowi 

Wrocławia za 2019  rok.  

 

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 8 radnych. W posiedzeniu 

uczestniczyło  8 radnych, w głosowaniu wzięło udział 8  radnych. Za 

przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Wrocła-

wia głosowało - 5  radnych, przeciw - 0 radnych , wstrzymało się - 3 

radnych. 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Sergiusz  Kmiecik podziękował Panu 

Prezydentowi oraz Panu Skarbnikowi wraz z jego zespołem za przed-

stawienie informacji oraz za całoroczną pracę . Przewodniczący pod-

sumował, że rok 2019 to dobry rok dla finansów miasta, również z 

punktu widzenia opozycji. Było dużo środków finansowych na inwe-

stycje i wydatki, choć w wielu zakresach opozycja proponowała aby 

inaczej je wykorzystać. Niestety nie zawsze prośby opozycji były 

uznawane i nie zawsze udawało się dojść do porozumienia. Przewod-

niczący wskazał, że w trwającym roku trzeba będzie podchodzić 

ostrożniej do wydawania środków. Przewodniczący przyjął deklarację 

potrzeby współpracy – jako deklarację  zmiany dotychczasowego 

modelu postępowania, w którym propozycje opozycyjne co do zasa-

dy – nie były traktowane z taką życzliwością – na jaką zasługiwały. 

 

Ad. VII.  Komisja bez uwag przyjęła protokoły nr 10 i 11  z poprzed-

nich posiedzeń Komisji. 

 

Ad. VIII . Wolne wnioski 
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Przewodniczący Zespołu Kontrolnego – Pan Michał Kurczewski  złożył 

wniosek o przedłużenie terminu kontroli na rok 2019 pt. „Kontrola 

realizacji procesów inwestycyjnych...” do dnia 30 listopada 2020 r  

Komisja w wyniku głosowania (za - 8, przeciw – 0 , wstrzymało się – 

0 radnych) postanowiła jednogłośnie  wnioskować o przedłużeniu 

terminu kontroli na rok 2019 do dnia 30 listopada 2020 r (zgodnie z 

wnioskiem Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego)  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

Sergiusz Kmiecik 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Barbara Grosel 


